
Formindsk PC’ens dataforbrug i udlandet 

Benyt internettjenester beregnet for mobiltelefoner, hvis du bruger en medbragt internetopkobling. 

(Se andre spareråd på de næste sider). 

Henvisninger til siderne herunder er beregnet for mobiltelefoner, men de kan også læses på en PC. 

Vejrudsigter 

DMI http://www.dmi.dk/dmi/mobil/mobil/til_lands.htm  

 DMI’s mobiltjeneste viser kun danske vejrudsigter. Ikke så relevant når man er i udlandet. 

Météo France har applikationer for iPod, iPhone og iPad, men ingen synlige tjenester for almindelige 

telefoner. Hent applikationerne her http://france.meteofrance.com/france/pagemobile  

Tyskland http://mobil.wetter.de/wetter/wetter.do  

Holland http://m.weer.nl/mweer_nl/free/xslt.php  

Sverige http://mobil.smhi.se/smhiweather/index.xhtml  

Norge Jeg har ikke fundet henvisninger til mobiltjenester på met.no, men der kan måske findes 

 noget på http://tillegg.yr.no/applikasjoner  

Italien Jeg har ikke fundet henvisninger til mobiltjenester på meteo.it 

Danske aviser 

J-P http://mobil.jp.dk/ (Jyllands-Posten) 

Politiken http://mobil.pol.dk  

Berlingske http://mobil.berlingske.dk  

Stiften http://mobil.stiften.dk   (Aarhus Stiftstidende) 

J-V http://mobil.jv.dk (JydskeVestkysten) 

(Jeg har i IE oprettet mappen Mobiltjenester under Favoritter med nogle af henvisningerne herover). 

Automatiske opdateringer af antivirusprogrammet og Windows 

Det er en skønssag, om automatiske opdateringer skal slås fra på en udlandstur, hvor man benytter sit 

medbragte netværk, men jeg løber hellere risikoen ved manglende opdatering end en uforudsigelig stor 

regning fra min netværksudbyder. Jeg vil derfor slå automatiske opdateringer fra på udlandsturen. 

Hvordan det gøres, afhænger af antivirusprogrammet og styresystemet. 

Se eksempler for Norton Internet Security og Windows Vista herunder. 



Norton Internet Security 

Åbn administrationsprogrammet fra Startknappen og klik på Indstillinger i afsnittet om Computeren 

 

Nederst på listen findes switchen for Automatisk LiveUpdate. Klik på den for at skifte mellem Til og Fra. 

 

Klik på Anvend eller OK for at effektuere den nye indstilling. 

Windows Update i Windows Vista 

Klik på Startknappen og herefter Kontrolpanel ude til højre. Find Windows Update og dobbeltklik på ikonen. 

Klik på Skift indstillinger i det venstre panel og Vistas standardindstillinger vises som herunder. 

 

Åbn listen hvor der nu står ”Installer opdateringer automatisk (anbefales)” og skift til indstillingen 

”Søg aldrig efter opdateringer (anbefales ikke)”. Klik på OK for at effektuere ændringen. 

Risikoen ved at slå de automatiske opdateringer fra i en ferie på 1 – 3 uger er ringe, men hvis du undervejs 

kommer forbi et lokalt trådløst netværk, kan du manuelt indlæse opdateringer af antivirusprogrammet og 

Windows uden risiko for roaming-afgifter. 



Hotmail 

Jeg ved ikke, hvor mange bytes programmet downloader ved åbning, men det ser ret nøjsomt ud.  

Programmet har dog to svagheder, hvis det bruges over en forbindelse i udlandet med roaming-afgift. 

1. Vedhæftede filer 

2. Log af Hotmail 

Vedhæftede filer 

Indbakken viser med en papirklips tydeligt at en mail er forsynet med en eller flere vedhæftede filer, men 

den viser ikke hvordan, det er gjort. 

Ved åbning af en mail med vedhæftede filer risikerer du at modtage 10 Mb billeder, der er indlejret i mailen 

som Billede(er) og det kan blive en dyr fornøjelse. 

Andre afsendere kan have vedlagt et billede som en fil og den modtager du ikke, med mindre du beder om 

at downloade den. 

Problemet er, at du ikke kan skelne mellem disse forekomster i Indbakken og løsningen ligger lige for: 

Åbn ikke mails med vedhæftede filer i Hotmail, hvis du bruge en forbindelse med roaming-afgift. 

Log af Hotmail 

Microsoft har indrettet Hotmail sådan, at når man logger af herfra, kommer man til startsiden for MSN og 

den side kan man under alle omstændigheder godt leve foruden. 

Jeg ikke fundet indstillinger for en anden ”farvel-side” i Hotmail. Mit forslag er derfor: 

Lad være med at logge af Hotmail, men luk og genstart din opkobling til internet. 

Erstat startsiden/siderne med en tom side. Herunder vist for IE 8.0 

 

Menupunktet Funktioner, Internetindstillinger. Klik på knappen ”Brug tom side” på fanebladet Generelt. 



Gem evt. først din normale indstilling i en txt-fil, som senere kan kopieres ind i vinduet for startside(r). 

http://www.ebeltoftstrandcamping.dk/ 

http://www.google.dk/ 

http://www.mx5club.dk/ 

Internet Explorer, visning af billeder 

Tekst på websider fylder næsten intet, men det gør billeder, og visning af billeder kan slås fra. 

Klik i browseren på menupunktet Funktioner, Internetindstillinger. 

Klik på fanebladet Avanceret og rul ned til afsnittet Multimedier. 

Fjern fluebenet i punktet ”Vis billeder” og bemærk teksten nederst: 

”Træder i kraft, når du genstarter Internet Explorer” 

 

Fravalg af ”Vis billeder” er et alternativ til mange af de andre heksekunster for minimering af download 

med roamingpriser, men mange af mobiltjenesterne bliver ubrugelige, når browseren er i denne tilstand, 

fordi mobilsiderne oftest kun indeholder grafik. 

Normale HTML-sider går fint igennem med denne indstilling – blot (næsten) uden billeder. 


